
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е                                проект 

дата   № 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 01.02.2012 № 53-08 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения 

публичных слушаний в ЗАТО г. Островной Мурманской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов 

ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 01.02.2012 № 53-08

«Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения публичных слушаний 

в ЗАТО г. Островной Мурманской области» (в редакции от 26.08.2021 № 33-14) (далее - 

решение) следующие изменения: 

1.1. В наименовании решения слова «Мурманской области» исключить. 

1.2. В преамбуле слова «Уставом муниципального образования ЗАТО г. Островной 

Мурманской области» заменить словами «Уставом муниципального образования 

городской округ закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области». 

1.3. В пункте 1 слова «Мурманской области» исключить. 

1.4. В пункте 3 слова «со дня» заменить словом «после». 

2. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения публичных слушаний

в ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением, (далее-

Положение) следующие изменения: 

2.1. В наименовании Положения слова «Мурманской области» исключить. 

2.2. В пункте 1.1: 

- после слов «ЗАТО г. Островной» слова «Мурманской области» исключить; 

- после слов «Устава муниципального образования» дополнить словами 

«городской округ». 

2.3. В пункте 1.2 слова «Мурманской области» исключить. 

2.4. В пункте 1.4: 

- в абзаце втором после слов «Устава муниципального образования» дополнить 

словами «городской округ»; 

- в абзаце третьем слова «Мурманской области» исключить. 

2.5. В пункте 1.5 слова «главы муниципального образования ЗАТО г. Островной 

(далее также - глава ЗАТО г. Островной, глава ЗАТО)» заменить словами «главы ЗАТО 

г. Островной (далее также - глава ЗАТО)». 

2.6. В пункте 1.6 слова «муниципального образования» исключить. 

2.7. В абзаце первом пункта 2.1 слова «муниципального образования» исключить. 

2.8. В абзаце четвертом пункта 2.2 слова «муниципального образования» 

исключить. 



2.9. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний и текст проекта 

муниципального правового акта должны быть опубликованы в газете «Инфо-Вестник 

ОСТРОВНОЙ» и обнародованы путем размещения на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной с учетом положений Федерального закона 

от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления» не позднее,                                  

чем за 15 календарных дней до дня проведения публичных слушаний. 

Решение о назначении публичных слушаний и текст проекта бюджета ЗАТО                               

г. Островной на очередной финансовый год или проекта годового отчета об исполнении 

бюджета ЗАТО г. Островной должны быть опубликованы в газете «Инфо-Вестник 

ОСТРОВНОЙ» и обнародованы путем размещения на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной не позднее, чем за 7 календарных дней                    

до дня проведения публичных слушаний.». 

2.10. В абзаце втором после слов «органу местного самоуправления» дополнить 

словами «(должностному лицу местного самоуправления)». 

2.11. В пункте 3.2 слово «администрации» заменить словами «Администрации 

ЗАТО г. Островной». 

2.12. Абзац пятнадцатый пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

«- обеспечивает опубликование итогового документа публичных слушаний в газете 

«Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и обнародование на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной;». 

2.13. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.7. Жители ЗАТО г. Островной, представители общественных объединений, 

политических партий, профессиональных союзов и иные заинтересованные лица могут 

направить свои предложения и поправки к проекту муниципального правового акта                        

в письменном виде в адрес оргкомитета.  

Жители ЗАТО г. Островной вправе представлять свои замечания и предложения                 

по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта посредством 

официального сайта органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной. 

Все поступившие замечания, предложения и поправки граждан обсуждаются 

участниками публичных слушаний и фиксируются в итоговом документе.». 

2.14. В абзаце первом пункта 4.4 после слов «газете «Инфо-Вестник 

ОСТРОВНОЙ» дополнить словами «и обнародованию на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Островной». 

2.15. В пункте 4.6 после слова «опубликован» дополнить словами «в газете «Инфо-

Вестник ОСТРОВНОЙ» и обнародован на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной». 

2.16. В пункте 6.1 слова «муниципального образования» исключить. 

2.17. В пункте 8.2 слова «муниципального образования» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования                     

в газете «Инфо-Вестник «ОСТРОВНОЙ». 

 

Председатель 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
 

В.В. Онуку 

 

Глава ЗАТО г. Островной  

О.А. Огинова 

«___» ___________ 20___ года  

 

 

 

 


